
 

 

 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL  

E.S.D 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO – 2017-01317 

DEMANDANTE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE 

DEMANDADO: YURI ALEJANDRA POVEDA 

 

MAYRA REGINA GODOY CASTAÑEDA, abogada en ejercicio con Tarjeta 

profesional No. 85.732 del C.S. de la J., obrando en mi calidad de 

apoderada de la parte demandante tal y como consta en el expediente, 

respetuosamente me permito presentar a su Señoría, la liquidación 

actualizada de la obligación objeto de ejecución, con el fin de que se 

sirva darle el trámite que en derecho corresponda. 

 

Del Señor Juez, Respetuosamente, 

 

 

 

 
 



TOTAL DIAS 15/04/2014 31/01/2022 2848 PAGARE No. 4114695

AÑO MES % CTE ANUAL %MORATORIO

% 

MORATORIO 

MENSUAL

%CORRIENTE 

MENSUAL

DIAS 

INTERESES 

CORRIENTE

DIAS  

INTERESES DE 

MORA

CAPITAL INTERESES CTE
INTERES 

MORA 

2014 ENERO 19,65% 29,48% 2,46% 1,51% -                   -                   -                   

2014 FEBRERO 19,65% 29,48% 2,46% 1,51% -                   -                   -                   

2014 MARZO 19,65% 29,48% 2,46% 1,51% -                   -                   -                   

2014 ABRIL 19,63% 29,45% 2,45% 1,50% 15 4.000.000       30.096             -                   

2014 MAYO 19,63% 29,45% 2,45% 1,50% 31 4.000.000       62.199             -                   

2014 JUNIO 19,63% 29,45% 2,45% 1,50% 30 4.000.000       60.193             -                   

2014 JULIO 19,33% 29,00% 2,42% 1,48% 31 4.000.000       61.322             -                   

2014 AGOSTO 19,33% 29,00% 2,42% 1,48% 31 4.000.000       61.322             -                   

2014 SEPTIEMBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,48% 30 4.000.000       59.343             -                   

2014 OCTUBRE 19,17% 28,76% 2,40% 1,47% 31 4.000.000       60.853             -                   

2014 NOVIEMBRE 19,17% 28,76% 2,40% 1,47% 30 4.000.000       58.890             -                   

2014 DICIEMBRE 19,17% 28,76% 2,40% 1,47% 31 4.000.000       60.853             -                   

2015 ENERO 19,21% 28,82% 2,40% 1,48% 31 4.000.000       60.970             -                   

2015 FEBRERO 19,21% 28,82% 2,40% 1,48% 28 4.000.000       55.070             -                   

2015 MARZO 19,21% 28,82% 2,40% 1,48% 31 4.000.000       60.970             -                   

2015 ABRIL 19,37% 29,06% 2,42% 1,49% 30 4.000.000       59.457             -                   

2015 MAYO 19,37% 29,06% 2,42% 1,49% 31 4.000.000       61.439             -                   

2015 JUNIO 19,37% 29,06% 2,42% 1,49% 30 4.000.000       59.457             -                   

2015 JULIO 19,26% 28,89% 2,41% 1,48% 31 4.000.000       61.116             -                   

2015 AGOSTO 19,26% 28,89% 2,41% 1,48% 31 4.000.000       61.116             -                   

2015 SEPTIEMBRE 19,26% 28,89% 2,41% 1,48% 30 4.000.000       59.145             -                   

2015 OCTUBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,48% 31 4.000.000       61.322             -                   

2015 NOVIEMBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,48% 30 4.000.000       59.343             -                   

2015 DICIEMBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,48% 31 4.000.000       61.322             -                   

EJECUTADO:  YURI ALEJANDRA POVEDA

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL

PROCESO EJECUTIVO   RADICADO No.2017-01317                   

INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE



2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 31 4.000.000       62.345             -                   

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 28 4.000.000       56.312             -                   

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,46% 1,51% 31 4.000.000       62.345             -                   

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 30 4.000.000       62.758             -                   

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 31 4.000.000       64.850             -                   

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,57% 1,57% 30 4.000.000       62.758             -                   

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,67% 1,62% 31 4.000.000       67.164             -                   

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 31 4.000.000       67.164             -                   

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,34% 1,62% 30 4.000.000       64.998             -                   

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 15 16 4.000.000       33.404             51.285             

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 30 30 4.000.000       66.808             96.160             

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,67% 31 31 4.000.000       69.035             99.365             

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 31 4.000.000       70.038             100.755          

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 28 28 4.000.000       63.261             91.005             

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,44% 1,69% 31 31 4.000.000       70.038             100.755          

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 30 4.000.000       67.751             97.466             

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 31 31 4.000.000       70.010             100.715          

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 1,69% 30 30 4.000.000       67.751             97.466             

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 31 4.000.000       69.006             99.325             

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 1,67% 31 31 4.000.000       69.006             99.325             

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,35% 1,63% 30 30 4.000.000       65.389             94.191             

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 1,61% 31 31 4.000.000       66.616             96.008             

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,30% 1,60% 30 30 4.000.000       63.935             92.173             

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 1,59% 31 31 4.000.000       65.517             94.480             

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 1,58% 31 31 4.000.000       65.285             94.158             

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 1,60% 28 28 4.000.000       59.804             86.209             

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 1,58% 31 31 4.000.000       65.256             94.117             

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 1,56% 30 30 4.000.000       62.589             90.300             

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 1,56% 31 31 4.000.000       64.559             93.148             

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 1,55% 30 30 4.000.000       62.027             89.517             

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 1,53% 31 31 4.000.000       63.367             91.487             

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 1,53% 31 31 4.000.000       63.104             91.121             

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 1,52% 30 30 4.000.000       60.702             87.670             



2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 1,50% 31 31 4.000.000       62.199             89.859             

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 1,49% 30 30 4.000.000       59.797             86.407             

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 1,49% 31 31 4.000.000       61.527             88.920             

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 1,47% 31 31 4.000.000       60.823             87.938             

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 1,51% 28 28 4.000.000       56.365             81.421             

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 1,49% 31 31 4.000.000       61.439             88.797             

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 31 31 4.000.000       61.292             88.593             

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 1,48% 31 31 4.000.000       61.351             88.675             

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 1,48% 30 30 4.000.000       59.258             85.656             

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 1,48% 31 31 4.000.000       61.175             88.429             

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 31 31 4.000.000       61.292             88.593             

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 1,48% 30 30 4.000.000       59.315             85.735             

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 1,47% 31 31 4.000.000       60.647             87.692             

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 1,46% 30 30 4.000.000       58.492             84.598             

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 1,45% 31 31 4.000.000       60.089             86.925             

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,09% 1,44% 31 31 4.000.000       59.678             86.349             

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 1,46% 29 29 4.000.000       56.625             81.881             

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 1,46% 31 31 4.000.000       60.207             87.090             

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 1,44% 30 30 4.000.000       57.525             83.245             

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 1,40% 31 31 4.000.000       57.967             83.955             

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 30 30 4.000.000       55.897             80.953             

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,40% 30 30 4.000.000       55.897             80.953             

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 1,41% 31 31 4.000.000       58.263             84.369             

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 1,41% 30 30 4.000.000       56.555             81.887             

2020 OCTUBRE 19,09% 27,14% 2,02% 1,47% 31 31 4.000.000       60.618             83.541             

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 1,38% 30 30 4.000.000       55.095             79.828             

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 31 31 4.000.000       55.804             80.906             

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 1,34% 31 31 4.000.000       55.388             80.321             

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 1,36% 28 28 4.000.000       50.618             73.378             

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 1,35% 31 31 4.000.000       55.655             80.711             

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 1,34% 30 30 4.000.000       53.572             77.703             

2021 MAYO 17,22% 25,83% 1,93% 1,33% 31 31 4.000.000       55.090             79.903             

2021 JUNIO 17,21% 23,82% 1,80% 1,33% 30 30 4.000.000       53.284             71.857             



2021 JULIO 17,18% 25,77% 1,93% 1,33% 31 31 4.000.000       54.971             79.735             

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 1,33% 31 31 4.000.000       55.150             79.986             

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 1,33% 20 20 4.000.000       35.484             51.478             

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,92% 1,32% 31 31 4.000.000       54.673             79.316             

2021 NOVIEMBRE 17,27% 23,91% 1,80% 1,34% 30 30 4.000.000       53.457             72.104             

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,35% 30 30 4.000.000       54.004             78.296             

2022 ENERO 17,66% 24,49% 1,84% 1,36% 31 31 4.000.000       56.398             76.145             

5.633.685    5.512.330    

INTERESES MORA

INTERESES CORRIENTES

CAPITAL  $ 4.000.000

$ 5.512.330

$ 5.633.685

OTROS CONCEPTOS $ 0

SEGUROS $ 0

TOTAL  PRETENSIONES $ 15.146.014









EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL (CASANARE) 

E.    S.    D. 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2017-0448 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE  

          VS: GLADYS PIEDAD MORENO GONZALES 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Actualización de la  Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del 

artículo 446 del C.G.P. en concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la 

Superfinanciera., atendiendo las órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y 

colaboración en el acceso a la administración de justicia, para la ejecución de la obligación 

originaria del título valor 4114729, me permito presentar actualización de la liquidación de 

crédito, conforme al auto que Modifico y aprobó la liquidación de crédito en fecha 27 de Mayo 

de 2021: 

 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 30 DE ABRIL DE 2019 HASTA EL 16 DE FEBRERO DE 2022 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PERIODO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MORA

T. E. MENSUAL 

MORA
CAPITAL N° DÍAS

 INTERÉS

MORATORIO

may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 4.967.031 30 $ 106.560

jun-19 19,30% 28,95% 2,14% $ 4.967.031 30 $ 106.364

jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 4.967.031 30 $ 106.265

ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 4.967.031 30 $ 106.462

sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 4.967.031 30 $ 106.462

oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 4.967.031 30 $ 105.379

nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 4.967.031 30 $ 105.034

dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 4.967.031 30 $ 104.442

ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 4.967.031 30 $ 103.750

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 4.967.031 30 $ 103.750

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 4.967.031 30 $ 104.639

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 4.967.031 30 $ 103.354

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 4.967.031 30 $ 100.872

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 4.967.031 30 $ 100.524

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 4.967.031 30 $ 100.524

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 4.967.031 30 $ 101.370

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 4.967.031 30 $ 101.668

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 4.967.031 30 $ 100.374

nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 4.967.031 30 $ 99.127

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 4.967.031 30 $ 97.225

ACTUALIZACION DE LA  LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 16 DE FEBRERO DE 2022



EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 
Abogado 
 

 

 

 

 

El demandado adeuda desde el 30 de Abril de 2019 hasta el 16 de Febrero de 2022 la suma de DOCE 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTI SEIS PESOS M/CTE. Por 

concepto de intereses moratorios y base de liquidación de crédito. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

T.P. No. 260.873 C.S.J 

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 4.967.031 30 $ 96.522

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 4.967.031 30 $ 97.626

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 4.967.031 30 $ 96.974

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 4.967.031 30 $ 96.471

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 4.967.031 30 $ 96.019

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 4.967.031 30 $ 95.969

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 4.967.031 30 $ 95.818

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 4.967.031 30 $ 96.120

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 4.967.031 30 $ 95.868

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 4.967.031 30 $ 95.314

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 4.967.031 30 $ 96.270

dic-21 17,46% 26,19% 1,96% $ 4.967.031 30 $ 97.225

ene-22 17,66% 26,49% 1,98% $ 4.967.031 30 $ 98.227

feb-22 18,30% 27,45% 2,04% $ 4.967.031 16 $ 54.090

$ 3.372.656

9.381.670$ 

$ 4.967.031

$ 3.372.656

$ 12.754.326

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA POR EL JUZGADO EN FECHA 27 DE MAYO DE 2021

TOTAL ADEUDADO

BASE DE LIQUIDACION APROBADA A CORTE DEL 30 DE ABRIL DE 2019

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN



SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL 
E.S.D. 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
RADICADO: 2017-235 
 
DEMANDANTE: CARMEN JUDI NOSSA ACOSTA 
DEMANDADO: BLANCA PATRICIA SOCHA ACHAGUA 
 
 
YO JHON JAIRO MEDINA CELY, mayor de edad identificado con la cedula de ciudadanía No. 
74.080.523 de Sogamoso, titular de la tarjeta profesional 260.748 del C.S. DE LA J. Actuando en 
calidad de apoderado de la parte demandante, mediante el presente escrito con fundamento en el 
artículo 446 del C.G. DEL P, me permito presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, la cual se 
relaciona a continuación: 
Capital:..........................................................................................................$50.000.000,00 
Total Intereses Moratorios:……………………………………………………………………..$ 68.470.000,00 
Total Capital + Intereses:……………………………………………………………………………$ 118.470.000,00 
Para un total de CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS MCLMV  
 
La anterior liquidación del crédito se realiza conforme a la siguiente formula:  
 
 

MES AÑO 
DIAS   
MES 

TASA ANUAL I. 
MORATORIO 

T. MENSUAL 
MORATORIO 

T. DIARIA 
MORATORIO  

DIAS LIQ 
MORA 

VALOR 
INTERES 

CORRIENTE 

VALOR INTERES 
MORA 

         CAPITAL A LIQUIDAR 
 

$ 50.000.000 
   

      

    
$ 50.000.000 

 

    JULIO 2016 31 32,01% 2,67% 0,089% 15   $ 666.875,00 

AGOSTO 2016 31 32,01% 2,67% 0,089% 30   $ 1.333.750,00 

SEPTIEMBRE 2016 30 32,01% 2,67% 0,089% 30   $ 1.333.750,00 

OCTUBRE 2016 31 32,99% 2,75% 0,092% 30   $ 1.374.375,00 

NOVIEMBRE 2016 30 32,99% 2,75% 0,092% 30   $ 1.374.375,00 

DICIEMBRE 2016 31 32,99% 2,75% 0,092% 30   $ 1.374.375,00 

ENERO 2017 31 31,51% 2,63% 0,088% 30   $ 1.396.250,00 

FEBRERO 2017 28 31,51% 2,63% 0,088% 30   $ 1.396.250,00 

MARZO 2017 31 31,51% 2,63% 0,088% 30   $ 1.396.250,00 

ABRIL 2017 30 30,81% 2,57% 0,086% 30   $ 1.395.625,00 

MAYO 2017 31 30,81% 2,57% 0,086% 30   $ 1.395.625,00 

JUNIO 2017 30 30,81% 2,57% 0,086% 30   $ 1.395.625,00 

JULIO 2017 31 30,97% 2,58% 0,086% 30   $ 1.373.750,00 

AGOSTO 2017 31 30,97% 2,58% 0,086% 30   $ 1.373.750,00 



SEPTIEMBRE 2017 30 30,97% 2,58% 0,086% 30   $ 1.342.500,00 

OCTUBRE 2017 31 29,73% 2,48% 0,083% 30   $ 1.321.875,00 

NOVIEMBRE 2017 30 29,44% 2,45% 0,082% 30   $ 1.310.000,00 

DICIEMBRE 2017 31 29,16% 2,43% 0,081% 30   $ 1.298.125,00 

ENERO 2018 31 29,04% 2,42% 0,081% 30   $ 1.293.125,00 

FEBRERO 2018 28 29,52% 2,46% 0,082% 30   $ 1.313.125,00 

MARZO 2018 31 29,02% 2,42% 0,081% 30   $ 1.292.500,00 

ABRIL 2018 30 28,72% 2,39% 0,080% 30   $ 1.280.000,00 

MAYO 2018 31 28,66% 2,39% 0,080% 30   $ 1.277.500,00 

JUNIO 2018 30 28,42% 2,37% 0,079% 30   $ 1.267.500,00 

JULIO 2018 31 28,05% 2,34% 0,078% 30   $ 1.251.875,00 

AGOSTO 2018 31 27,91% 2,33% 0,078% 30   $ 1.246.250,00 

SEPTIEMBRE 2018 30 27,72% 2,31% 0,077% 30   $ 1.238.125,00 

OCTUBRE 2018 31 27,45% 2,29% 0,076% 30   $ 1.226.875,00 

NOVIEMBRE 2018 30 27,24% 2,27% 0,076% 30   $ 1.135.000,00 

DICIEMBRE 2018 31 27,10% 2,26% 0,075% 30   $ 1.129.166,67 

ENERO 2019 31 26,74% 2,23% 0,074% 30   $ 1.114.166,67 

FEBRERO 2019 28 27,55% 2,30% 0,077% 30   $ 1.147.916,67 

MARZO 2019 31 27,06% 2,26% 0,075% 30   $ 1.127.500,00 

ABRIL 2019 30 26,98% 2,25% 0,075% 30   $ 1.124.166,67 

MAYO 2019 31 27,01% 2,25% 0,075% 30   $ 1.125.416,67 

JUNIO 2019 30 26,95% 2,25% 0,075% 30   $ 1.122.916,67 

JULIO 2019 31 26,92% 2,24% 0,075% 30   $ 1.121.666,67 

AGOSTO 2019 31 26,98% 2,25% 0,075% 30   $ 1.124.166,67 

SEPTIEMBRE 2019 30 26,98% 2,25% 0,075% 30   $ 1.124.166,67 

OCTUBRE 2019 31 26,65% 2,22% 0,074% 30   $ 1.110.416,67 

NOVIEMBRE 2019 30 26,55% 2,21% 0,074% 30   $ 1.106.250,00 

DICIEMBRE 2019 30 26,37% 2,20% 0,073% 30   $ 1.098.750,00 

ENERO 2020 30 26,16% 2,18% 0,073% 30   $ 1.090.000,00 

FEBRERO 2020 30 26,59% 2,22% 0,074% 30   $ 1.107.916,67 

MARZO 2020 30 26,43% 2,20% 0,073% 30   $ 1.101.250,00 

ABRIL 2020 30 26,04% 2,17% 0,072% 30   $ 1.085.000,00 

MAYO 2020 30 25,29% 2,11% 0,070% 30   $ 1.053.750,00 

JUNIO 2020 30 25,18% 2,10% 0,070% 30   $ 1.049.166,67 

JULIO 2020 30 25,18% 2,10% 0,070% 30   $ 1.049.166,67 

AGOSTO 2020 30 25,44% 2,12% 0,071% 30   $ 1.060.000,00 

SEPTIEMBRE 2020 30 25,53% 2,13% 0,071% 30   $ 1.063.750,00 

OCTUBRE 2020 30 25,14% 2,10% 0,070% 30   $ 1.047.500,00 

NOVIEMBRE 2020 30 24,76% 2,06% 0,069% 30   $ 1.031.666,67 

DICIEMBRE 2020 30 24,19% 2,02% 0,067% 30   $ 1.007.916,67 

ENERO 2021 30 23,98% 2,00% 0,067% 30   $ 999.166,67 



FEBRERO 2021 30 24,31% 2,03% 0,068% 30   $ 1.012.916,67 

MARZO 2021 30 24,12% 2,01% 0,067% 30   $ 1.005.000,00 

ABRIL 2021 30 23,97% 2,00% 0,067% 30   $ 998.750,00 

MAYO 2021 30 23,83% 1,99% 0,066% 30   $ 992.916,67 

JUNIO 2021 30 23,82% 1,99% 0,066% 30   $ 992.500,00 

JULIO 2021 30 23,77% 1,98% 0,066% 30   $ 990.416,67 

AGOSTO 2021 30 23,86% 1,99% 0,066% 30   $ 994.166,67 

SEPTIEMBRE 2021 30 23,79% 1,98% 0,066% 30   $ 991.250,00 

OCTUBRE 2021 30 23,62% 1,97% 0,066% 30   $ 984.166,67 

NOVIEMBRE 2021 30 23,91% 1,99% 0,066% 30   $ 996.250,00 

DICIEMBRE 2021 30 24,19% 2,02% 0,067% 30   $ 1.007.916,67 

ENERO 2022 30 24,49% 2,04% 0,068% 30   $ 1.020.416,67 

FEBRERO 2022 30 25,45% 2,12% 0,071% 30   $ 1.060.416,67 

MARZO 2022 30 25,71% 2,14% 0,071% 30   $ 1.071.250,00 

         

         

         

   
CAPITAL 

 
$ 50.000.000,00 

   
TOTAL INTERESES CORRIENTES 

 

  

   
INTERESES MORATORIOS  

 
$ 68.470.000,00 

   
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES  

 
$ 118.470.000,00 

   
ABONOS 

 
  

         

         

   

TOTAL CAPITAL + INTERESES - 
ABONOS 

 
$ 118.470.000 

 
Lo anterior para que se le dé el trámite que corresponda. 
 
 
Cordialmente 
 

 

 
 

JHON JAIRO MEDINA CELY 
C.C. 74.080.523 

T.P.260.748 DEL C.S. DE LA J 
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SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL – CASANARE. 
E.               S.             D. 
 
PROCESO:          EJECUTIVO SINGULAR 
RADICACIÓN:           850014003002-2019-00575-00 
DEMANDANTE:          GRANOS DEL CASANARE GRANDELCA 
DEMANDADO:            MARIA EUGENIA ORDUZ GAITAN 
 
Actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso indicado en la referencia, me permito allegar 
la liquidación del crédito actualizada, conforme lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso, de 
la obligación No. PAGARÉ 0441 de la siguiente manera: 
 

 
 

TOTAL, LIQUIDACION: VEINTITRÉS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE. 
 
Es menester indicar al despacho que la presente liquidación se realizó conforme a las tasas de interés 
indicadas por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Sírvase Señor Juez brindarle su aprobación.  

 
 
Cordialmente, 
  

 
CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.                                    
C.C. 93.134.714 del Espinal                                                   
T.P. 149.167 del C. S. de la J.                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

$ 636.308,38

$ 10.933.371,47

$ 11.679.576,00

$ 23.249.255,85

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA
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INTERESES CORRIENTES DESDE EL 12 DE DICIEBRE 2017 HASTA EL 25 DE MARZO DE 2018. 

 

 

 
 
 
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 26 DE MARZO 2018 HASTA EL 30 DE ENERO DE 2022. 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION
 INTERES 

MENSUAL 
CAPITAL DEUDA INTERES

20,77% DICIEMBRE 2017 18 1,59% 11.679.576,00$               111.078,30$                    

20,69% ENERO 2018 30 1,58% 11.679.576,00$               184.475,35$                    

21,01% FEBRERO 2018 30 1,60% 11.679.576,00$               187.093,55$                    

20,68% MARZO 2018 25 1,58% 11.679.576,00$               153.661,19$                    

636.308$                         

TOTAL INTERESES CORRIENTES OBLIGACION No PAGARÉ 0441

INTERESES CORRIENTES DESDE EL DIA 12/12/2017 HASTA 25/03/2018

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCION TASA CAPITAL INTERES X MES

20,68% MARZO 2018 4 2,28% 11.679.576,00$                     35.459,75$                               

20,48% ABRIL 2018 30 2,26% 11.679.576,00$                     263.666,40$                             

20,44% MAYO 2018 30 2,25% 11.679.576,00$                     263.209,48$                             

20,28% JUNIO 2018 30 2,24% 11.679.576,00$                     261.379,87$                             

20,03% JULIO 2018 30 2,21% 11.679.576,00$                     258.514,91$                             

19,94% AGOSTO 2018 30 2,20% 11.679.576,00$                     257.481,68$                             

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,19% 11.679.576,00$                     255.987,48$                             

19,63% OCTUBRE 2018 30 2,17% 11.679.576,00$                     253.915,19$                             

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,16% 11.679.576,00$                     252.300,67$                             

19,40% DICIEMBRE 2018 30 2,15% 11.679.576,00$                     251.261,50$                             

19,16% ENERO 2019 30 2,13% 11.679.576,00$                     248.485,48$                             

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18% 11.679.576,00$                     254.721,55$                             

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 11.679.576,00$                     250.914,89$                             

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 11.679.576,00$                     250.336,95$                             

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 11.679.576,00$                     250.568,16$                             

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 11.679.576,00$                     250.105,69$                             

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 11.679.576,00$                     249.874,38$                             

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 11.679.576,00$                     250.336,95$                             

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 11.679.576,00$                     250.336,95$                             

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 11.679.576,00$                     247.790,37$                             

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 11.679.576,00$                     246.978,84$                             

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 11.679.576,00$                     245.586,23$                             

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 11.679.576,00$                     243.959,25$                             

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 11.679.576,00$                     247.326,71$                             

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 11.679.576,00$                     246.050,63$                             

18,69% ABRIL 2020 30 2,08% 11.679.576,00$                     243.028,45$                             

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 11.679.576,00$                     237.192,77$                             

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 11.679.576,00$                     236.373,26$                             

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 11.679.576,00$                     236.373,26$                             

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 11.679.576,00$                     238.362,43$                             

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 11.679.576,00$                     239.063,61$                             

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 11.679.576,00$                     236.021,86$                             

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 11.679.576,00$                     233.089,01$                             

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 11.679.576,00$                     228.615,83$                             
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17,32% ENERO 2021 30 1,94% 11.679.576,00$                     226.963,14$                             

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 11.679.576,00$                     229.559,09$                             

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 11.679.576,00$                     228.025,87$                             

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 11.679.576,00$                     226.845,00$                             

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 11.679.576,00$                     225.781,10$                             

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 11.679.576,00$                     225.662,83$                             

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 11.679.576,00$                     225.307,93$                             

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 11.679.576,00$                     226.017,62$                             

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 11.679.576,00$                     225.426,24$                             

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 11.679.576,00$                     224.124,08$                             

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 11.679.576,00$                     226.372,28$                             

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 11.679.576,00$                     228.615,83$                             

17,66% ENERO 2022 30 1,98% 11.679.576,00$                     230.972,44$                             

10.933.371,47$                        26/03/2018 HASTA 30/012022

TOTAL INTERESES MORATORIOS OBLIGACION No PAGARÉ 0441

INTERESES MORATORIOS DESDE EL DIA 
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SEÑORES  

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL   

YOPAL-CASANARE  

 

REF: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTIA 

RAD: 2019-00045 

DEMANDANTE: GERLIN MANUEL NARVAEZ TRUJILLO  

DEMANDADA: MARIA DELSY SANCHEZ ROJAS 

 

CRISTIAN DUVAN MORENO RESTREPO, actuando como apoderado judicial de la 

parte ejecutante dentro del proceso de referencia, me permito presentar a su despacho 

liquidación del crédito, como quiera que en audiencia que trata el artículo 373 del C.G.P 

de fecha 17 de noviembre de 2021 se resuelve en su numeral segundo ordenar seguir 

adelante con la ejecución en contra de MARIA DELSY SANCHEZ ROJAS  a favor de 

GERLIN MANUEL NARVAEZ TRUJILLO y consecuentemente ordena presentar la 

liquidación del crédito conforme el mandamiento de pago librado el 27 de junio de 2019, 

me permito cumplir dicha carga procesal de la siguiente manera:   

 

1. Valor suma capital por concepto del título base de ejecución, letra de cambio sin 

número, de fecha 13 de septiembre de 2017, obrante a folio 7……VEINTE 

MILLONES DE PESOS M/CT ($20.000.000).  

 

1.1. A continuación, se reflejan los valores de intereses remuneratorios causados 

desde el 14 de septiembre de 2017 hasta el 15 de febrero de 2018, en la siguiente 

tabla:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Respecto del interés moratorio causados y no pagados durante el periodo 

que comprende el 16 de febrero de 2019 y hasta el 18 de febrero de 2022, en la 

siguiente tabla: 

 

INTERES CORRIENTES SOBRES EL CAPITAL INICIAL  
% CTE 
ANUAL 

MES AÑO FRACCION 
 INTERES 
MENSUAL  

CAPITAL DEUDA INTERES 

21,48% SEPTIEMBRE 2017 16 1,63%  $ 20.000.000,00   $      174.369,39  

21,15% OCTUBRE 2017 30 1,61%  $ 20.000.000,00   $      322.335,36  

20,96% NOVIEMBRE 2017 30 1,60%  $ 20.000.000,00   $      319.677,48  

20,77% DICIEMBRE 2017 30 1,59%  $ 20.000.000,00   $      317.015,78  

20,69% ENERO 2018 30 1,58%  $ 20.000.000,00   $      315.893,91  

21,01% FEBRERO 2018 15 1,60%  $ 20.000.000,00   $      160.188,65  

      

Total, Intereses 
Corrientes  

 $     1.609.480,57  

MES AÑO FRACCION 
% CTE 

ANUAL 

% 

MORATORIO 
ANUAL 

%MORATO

RIO 
MENSUAL 

CAPITAL 

$ INTERES 

MORATORIOS 
MENSUAL 

FEBRERO 2019 13 19,70% 29,55% 2,181%  $ 20.000.000,00  $ 189.013 

MARZO 2019 30 19,37% 29,06% 2,148%  $ 20.000.000,00  $ 429.664 

ABRIL 2019 30 19,32% 28,98% 2,143%  $ 20.000.000,00  $ 428.675 

MAYO 2019 30 19,34% 29,01% 2,145%  $ 20.000.000,00  $ 429.071 

JUNIO 2019 30 19,30% 28,95% 2,141%  $ 20.000.000,00  $ 428.279 

mailto:Cristian.moreno.juridico@gmail.com
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2. Valor suma capital por concepto del título base de ejecución, letra de cambio sin 

número, de fecha 13 de abril de 2018, obrante a folio 7…. VEINTI CINCO 

MILLONES QUINIETOS TREINTA MIL PESOS M/CT ($25.530.000).  

  

2.1. A continuación, se reflejan los valores de intereses remuneratorios causados 

desde el 14 de abril de 2018 hasta el 14 de mayo de 2018, en la siguiente tabla:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JULIO  2019 30 19,28% 28,92% 2,139%  $ 20.000.000,00  $ 427.883 

AGOSTO 2019 30 19,32% 28,98% 2,143%  $ 20.000.000,00  $ 428.675 

SEPTIEMBRE 2019 30 19,32% 28,98% 2,143%  $ 20.000.000,00  $ 428.675 

OCTUBRE 2019 30 19,10% 28,65% 2,122%  $ 20.000.000,00  $ 424.314 

NOVIEMBRE 2019 30 19,03% 28,55% 2,115%  $ 20.000.000,00  $ 422.924 

DICIEMBRE 2019 30 18,91% 28,37% 2,103%  $ 20.000.000,00  $ 420.540 

ENERO 2020 30 18,77% 28,16% 2,089%  $ 20.000.000,00  $ 417.754 

FEBRERO 2020 30 19,06% 28,59% 2,118%  $ 20.000.000,00  $ 423.520 

MARZO 2020 30 18,95% 28,43% 2,107%  $ 20.000.000,00  $ 421.335 

ABRIL 2020 30 18,69% 28,04% 2,081%  $ 20.000.000,00  $ 416.160 

MAYO 2020 30 18,19% 27,29% 2,031%  $ 20.000.000,00  $ 406.167 

JUNIO 2020 30 18,12% 27,18% 2,024%  $ 20.000.000,00  $ 404.763 

JULIO  2020 30 18,12% 27,18% 2,024%  $ 20.000.000,00  $ 404.763 

AGOSTO 2020 30 18,29% 27,44% 2,041%  $ 20.000.000,00  $ 408.170 

SEPTIEMBRE 2020 30 18,35% 27,53% 2,047%  $ 20.000.000,00  $ 409.370 

OCTUBRE  2020 30 18,09% 27,14% 2,021%  $ 20.000.000,00  $ 404.162 

NOVIEMBRE  2020 30 17,84% 26,76% 1,996%  $ 20.000.000,00  $ 399.140 

DICIEMBRE  2020 30 17,46% 26,19% 1,957%  $ 20.000.000,00  $ 391.480 

ENERO  2021 30 17,32% 25,98% 1,943%  $ 20.000.000,00  $ 388.650 

FEBRERO  2021 30 17,54% 26,31% 1,965%  $ 20.000.000,00  $ 393.095 

MARZO  2021 30 17,41% 26,12% 1,953%  $ 20.000.000,00  $ 390.537 

ABRIL  2021 30 17,31% 25,97% 1,943%  $ 20.000.000,00  $ 388.515 

MAYO  2021 30 17,22% 25,83% 1,933%  $ 20.000.000,00  $ 386.626 

JUNIO  2021 30 17,21% 25,82% 1,932%  $ 20.000.000,00  $ 386.490 

JULIO  2021 30 17,24% 25,77% 1,929%  $ 20.000.000,00  $ 385.815 

AGOSTO 2021 30 17,24% 25,86% 1,935%  $ 20.000.000,00  $ 387.031 

SEPTIEMBRE 2021 30 17,19% 25,79% 1,930%  $ 20.000.000,00  $ 386.085 

OCTUBRE  2021 30 17,08% 25,62% 1,919%  $ 20.000.000,00  $ 383.788 

NOVIEMBRE 2021 30 17,27% 25,91% 1,939%  $ 20.000.000,00  $ 387.705 

DICIEMBRE 2021 30 17,46% 26,19% 1,957%  $ 20.000.000,00  $ 391.480 

ENERO 2022 30 17,66% 26,49% 1,978%  $ 20.000.000,00  $ 395.515 

FEBRERO 2022 18 18,30% 27,45% 2,042%  $ 20.000.000,00  $ 408.370 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS CAUSADOS Y NO PAGADOS DESDE EL 16 DE 

FEBRERO DE 2019 HASTA EL 18 DE FEBRERO DE 2022 
$ 14.824.195 

INTERES CORRIENTES SOBRES EL CAPITAL INICIAL  
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION 

 INTERES 

MENSUAL  
CAPITAL 

DEUDA 

INTERES 

20,48% ABRIL 2018 16 1,56%  $ 25.530.000,00   $      213.053,47  

20,44% MAYO 2018 14 1,56%  $ 25.530.000,00   $      186.086,96  

      

Total, Intereses 

Corrientes  
 $         399.140,43  

mailto:Cristian.moreno.juridico@gmail.com


CRISTIAN DUVAN MORENO RESTREPO  

ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO PROCESAL   
  

                           

Calle 7 # 22 -59 Zona Céntrica de Yopal, Cel: 3108087994 Email: Cristian.moreno.juridico@gmail.com  

 

 

 

2.2. Respecto del interés moratorio causados y no pagados durante el periodo 

que comprende el 15 de mayo de 2018 y hasta el 18 de febrero de 2022, en la 

siguiente tabla: 
 

 

MES AÑO FRACCION 
% CTE 
ANUAL 

% 

MORATORIO 
ANUAL 

%MORATORIO 
MENSUAL 

CAPITAL 

$ INTERES 

MORATORIOS 
MENSUAL 

MAYO 2018 15 20,44% 30,66% 2,254%  $ 25.530.000,00  $ 287.670 

JUNIO  2018 30 20,28% 30,42% 2,238%  $ 25.530.000,00  $ 571.342 

JULIO  2018 30 20,03% 30,05% 2,213%  $ 25.530.000,00  $ 565.079 

AGOSTO 2018 30 19,94% 29,91% 2,205%  $ 25.530.000,00  $ 562.821 

SEPTIEMBRE 2018 30 19,81% 29,72% 2,192%  $ 25.530.000,00  $ 559.555 

OCTUBRE 2018 30 19,63% 29,45% 2,174%  $ 25.530.000,00  $ 555.025 

NOVIEMBRE 2018 30 19,49% 29,24% 2,160%  $ 25.530.000,00  $ 551.496 

DICIEMBRE 2018 30 19,40% 29,10% 2,151%  $ 25.530.000,00  $ 549.224 

ENERO 2019 30 19,16% 28,74% 2,128%  $ 25.530.000,00  $ 543.156 

FEBRERO 2019 30 19,70% 29,55% 2,181%  $ 25.530.000,00  $ 556.787 

MARZO 2019 30 19,37% 29,06% 2,148%  $ 25.530.000,00  $ 548.467 

ABRIL 2019 30 19,32% 28,98% 2,143%  $ 25.530.000,00  $ 547.203 

MAYO 2019 30 19,34% 29,01% 2,145%  $ 25.530.000,00  $ 547.709 

JUNIO 2019 30 19,30% 28,95% 2,141%  $ 25.530.000,00  $ 546.698 

JULIO  2019 30 19,28% 28,92% 2,139%  $ 25.530.000,00  $ 546.192 

AGOSTO 2019 30 19,32% 28,98% 2,143%  $ 25.530.000,00  $ 547.203 

SEPTIEMBRE 2019 30 19,32% 28,98% 2,143%  $ 25.530.000,00  $ 547.203 

OCTUBRE 2019 30 19,10% 28,65% 2,122%  $ 25.530.000,00  $ 541.637 

NOVIEMBRE 2019 30 19,03% 28,55% 2,115%  $ 25.530.000,00  $ 539.863 

DICIEMBRE 2019 30 18,91% 28,37% 2,103%  $ 25.530.000,00  $ 536.819 

ENERO 2020 30 18,77% 28,16% 2,089%  $ 25.530.000,00  $ 533.262 

FEBRERO 2020 30 19,06% 28,59% 2,118%  $ 25.530.000,00  $ 540.623 

MARZO 2020 30 18,95% 28,43% 2,107%  $ 25.530.000,00  $ 537.834 

ABRIL 2020 30 18,69% 28,04% 2,081%  $ 25.530.000,00  $ 531.228 

MAYO 2020 30 18,19% 27,29% 2,031%  $ 25.530.000,00  $ 518.472 

JUNIO 2020 30 18,12% 27,18% 2,024%  $ 25.530.000,00  $ 516.681 

JULIO  2020 30 18,12% 27,18% 2,024%  $ 25.530.000,00  $ 516.681 

AGOSTO 2020 30 18,29% 27,44% 2,041%  $ 25.530.000,00  $ 521.029 

SEPTIEMBRE 2020 30 18,35% 27,53% 2,047%  $ 25.530.000,00  $ 522.561 

OCTUBRE  2020 30 18,09% 27,14% 2,021%  $ 25.530.000,00  $ 515.912 

NOVIEMBRE  2020 30 17,84% 26,76% 1,996%  $ 25.530.000,00  $ 509.502 

DICIEMBRE  2020 30 17,46% 26,19% 1,957%  $ 25.530.000,00  $ 499.724 

ENERO  2021 30 17,32% 25,98% 1,943%  $ 25.530.000,00  $ 496.111 

FEBRERO  2021 30 17,54% 26,31% 1,965%  $ 25.530.000,00  $ 501.786 

MARZO  2021 30 17,41% 26,12% 1,953%  $ 25.530.000,00  $ 498.520 

ABRIL  2021 30 17,31% 25,97% 1,943%  $ 25.530.000,00  $ 495.939 

MAYO  2021 30 17,22% 25,83% 1,933%  $ 25.530.000,00  $ 493.527 

JUNIO  2021 30 17,21% 25,82% 1,932%  $ 25.530.000,00  $ 493.355 

JULIO  2021 30 17,24% 25,77% 1,929%  $ 25.530.000,00  $ 492.493 

AGOSTO 2021 30 17,24% 25,86% 1,935%  $ 25.530.000,00  $ 494.044 

SEPTIEMBRE 2021 30 17,19% 25,79% 1,930%  $ 25.530.000,00  $ 492.838 

OCTUBRE  2021 30 17,08% 25,62% 1,919%  $ 25.530.000,00  $ 489.905 

NOVIEMBRE 2021 30 17,27% 25,91% 1,939%  $ 25.530.000,00  $ 494.906 

DICIEMBRE 2021 30 17,46% 26,19% 1,957%  $ 25.530.000,00  $ 499.724 

ENERO 2022 30 17,66% 26,49% 1,978%  $ 25.530.000,00  $ 504.875 
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Resumen de la liquidación: 

Valor suma capital por concepto del título base de ejecución, letra de cambio sin número, 

de fecha 13 de septiembre de 2017, obrante a folio 7……$20.000.000 + Intereses 

remuneratorios causados desde el 14 de septiembre de 2017 hasta el 15 de febrero de 

2018: ..........$ 1.609.480+ Intereses moratorios causados desde el 16 de febrero de 

2019 y hasta el 18 de febrero de 2022: .................$14.824.195……= $ 36.433.675 

Valor suma capital por concepto del título base de ejecución, letra de cambio sin número, 

de fecha 13 de abril de 2018, obrante a folio 7……$25.530.000 + Intereses 

remuneratorios causados desde el 14 de abril de 2018 hasta el 14 de mayo de 2018: 

.............$ 399.140+ Intereses moratorios causados desde el 15 de mayo de 2018 y 

hasta el 18 de febrero de 2022: ...........................$23.983.965……= $ 49.913.105 

Total, liquidación al 18 de febrero de 2022………………$ 86.346.780 SON: 

OCHENTA Y SEIS MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE   

De esta manera dejó presentada la liquidación de crédito para su verificación, traslado 

y aprobación.   

Sin otro particular, 

CRISTIAN DUVAN MORENO RESTREPO 

Abogado Especializado.  

C.C No. 1.118.550.547 

T.P. No. 246.581 del CSJ.  

FEBRERO 2022 18 18,30% 27,45% 2,042%  $ 25.530.000,00 $ 521.284 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS CAUSADOS Y NO PAGADOS DESDE EL 15 DE MAYO 
DE 2018 HASTA EL 18 DE FEBRERO DE 2022 

$ 23.983.965 
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL YOPAL 

E. S. D. 

 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO No. 2018-017 

          DE: INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE 

          VS: ALVARO SANABRIA ESTEVEZ Y LUIS ANTONIO GUEVARA 
 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA, abogado inscrito, identificado como aparece al pie de mi 

firma, obrando como apoderado especial del ejecutante en referencia, por intermedio de este 

escrito allego Liquidación del crédito de conformidad al numeral 4 del artículo 446 del C.G.P. en 

concordancia con los lineamientos de la tasación de interés de la Superfinanciera., atendiendo las 

órdenes del despacho, y agradeciendo su comprensión y colaboración en el acceso a la 

administración de justicia, para la ejecución de la obligación originaria del título valor 4114764, me 

permito presentar la liquidación, conforme al auto que modifico y aprobó liquidación de crédito 

con fecha: 27 de mayo de 2021 

 

Capital:………………………………………………………………....$ 4’620.223,oo 

Intereses Corrientes desde el 27/06/2017 a 27/07/2017……………$ .................................................... 77.247,13 

 

% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCIO

N 

INTERES 

MENSUAL 
CAPITAL DEUDA INTERES 

22,33% JUNIO 2017 3 1,69% $ 4.620.223,00 $ 7.825,67 

21,98% JULIO 2017 27 1,67% $ 4.620.223,00 $ 69.421,47 

TOTAL INTERESES 

CORRIENTES 

$ 77.247,13 

 

 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 25 DE OCTUBRE DE 2017 HASTA EL 30 DE FEBRERO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

PERIO DO

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

T. E. ANUAL 

MO RA

T. E. 

MENSUAL 

MO RA

CAPITAL N° DÍAS
 INTERÉS

MO RATO RIO

oct-17 21,15% 31,73% 2,32% $ 4.620.223,00 25 $ 89.432

nov-17 20,96% 31,44% 2,30% $ 4.620.223,00 30 $ 106.465

dic-17 20,77% 31,16% 2,29% $ 4.620.223,00 30 $ 105.610

ene-18 20,69% 31,04% 2,28% $ 4.620.223,00 30 $ 105.249

feb-18 21,01% 31,52% 2,31% $ 4.620.223,00 30 $ 106.689

mar-18 20,68% 31,02% 2,28% $ 4.620.223,00 30 $ 105.204

abr-18 20,48% 30,72% 2,26% $ 4.620.223,00 30 $ 104.302

may-18 20,44% 30,66% 2,25% $ 4.620.223,00 30 $ 104.121

jun-18 20,28% 30,42% 2,24% $ 4.620.223,00 30 $ 103.397

jul-18 20,03% 30,05% 2,21% $ 4.620.223,00 30 $ 102.264

 LIQUIDACION DE CREDITO A CORTE DEL 30 DE FEBRERO DE 2022



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ago-18 19,94% 29,91% 2,20% $ 4.620.223,00 30 $ 101.855

sep-18 19,81% 29,72% 2,19% $ 4.620.223,00 30 $ 101.264

oct-18 19,63% 29,45% 2,17% $ 4.620.223,00 30 $ 100.444

nov-18 19,49% 29,24% 2,16% $ 4.620.223,00 30 $ 99.805

dic-18 19,40% 29,10% 2,15% $ 4.620.223,00 30 $ 99.394

ene-19 19,16% 28,74% 2,13% $ 4.620.223,00 30 $ 98.296

feb-19 19,70% 29,55% 2,18% $ 4.620.223,00 30 $ 100.763

mar-19 19,37% 29,06% 2,15% $ 4.620.223,00 30 $ 99.257

abr-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 4.620.223,00 30 $ 99.029

may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 4.620.223,00 30 $ 99.120

jun-19 19,30% 28,95% 2,14% $ 4.620.223,00 30 $ 98.937

jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 4.620.223,00 30 $ 98.846

ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 4.620.223,00 30 $ 99.029

sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 4.620.223,00 30 $ 99.029

oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 4.620.223,00 30 $ 98.021

nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 4.620.223,00 30 $ 97.700

dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 4.620.223,00 30 $ 97.149

ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 4.620.223,00 30 $ 96.506

feb-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 4.620.223,00 30 $ 96.506

mar-20 18,95% 28,43% 2,11% $ 4.620.223,00 30 $ 97.333

abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 4.620.223,00 30 $ 96.138

may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 4.620.223,00 30 $ 93.829

jun-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 4.620.223,00 30 $ 93.505

jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 4.620.223,00 30 $ 93.505

ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 4.620.223,00 30 $ 94.292

sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 4.620.223,00 30 $ 94.569

oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 4.620.223,00 30 $ 93.366

nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 4.620.223,00 30 $ 92.206

dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 4.620.223,00 30 $ 90.436

ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 4.620.223,00 30 $ 89.782

feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 4.620.223,00 30 $ 90.809

mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 4.620.223,00 30 $ 90.203

abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 4.620.223,00 30 $ 89.736

may-21 17,22% 25,83% 1,93% $ 4.620.223,00 30 $ 89.315

jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 4.620.223,00 30 $ 89.128

jul-21 17,18% 25,77% 1,93% $ 4.620.223,00 30 $ 89.128

ago-21 17,24% 25,86% 1,94% $ 4.620.223,00 30 $ 89.408

sep-21 17,19% 25,79% 1,93% $ 4.620.223,00 30 $ 89.174

oct-21 17,08% 25,62% 1,92% $ 4.620.223,00 30 $ 88.659

nov-21 17,27% 25,91% 1,94% $ 4.620.223,00 30 $ 89.549

dic-21 17,46% 26,19% 1,96% $ 4.620.223,00 30 $ 90.436

ene-22 17,66% 26,49% 1,98% $ 4.620.223,00 30 $ 91.368

feb-22 18,30% 27,45% 2,04% $ 4.620.223,00 30 $ 94.338

$ 5.113.894

$ 4.620.223

$ 5.113.894

$ 9.734.117

CAPITAL

INTERES MORATORIO

TOTAL OBLIGACIÓN



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

El demandado adeuda desde el 26 de Junio 2017 hasta el 30 de Febrero de 2022 la suma de 

NUEVE MILLONES SETENCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO DIESCISIETE PESOS M/CTE. 

Por concepto de intereses moratorios y capital, más SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE PESOS, por concepto de intereses corrientes causados desde el 27 de Junio 

de 2017 hasta el 24 de Octubre   de 2017 Para un total adeudado de NUEVE MILLONES 

OCHOSIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS. 

 

 

 

Del señor juez, 

 

 

 

 

EDWARD BENILDO GOMEZ GARCIA 

C.C. No. 9.434.619 de Yopal 

 

 

 
 

TOTAL INTERESES 

CORRIENTES 

TOTAL INTERES  

MORATORIO 

TOTAL CAPITAL + 

INTERES MORATORIO+ 

INTERES CORRIENTE 

$                               77.247 $                           5.113.894 $                           9.811.364          

TOTAL A CORTE DE 30 DE FEBRERO DE 2022 



Señor 

 

JUEZ SEGUNDO (02) CIVIL MUNICIPAL DE YOPAL 

E.  S. D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo Singular de BANCO COOMEVA S.A. contra 

VITELBINA CÁRDENAS GUTIERREZ. 

 

Rad. 2017-1641 

 

Asunto: Aporto Liquidación del crédito. 

 

 

EDUARDO GARCÍA CHACÓN, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificado con cédula de ciudadanía No. 79.781.349 de Bogotá y tarjeta profesional No. 

102.688 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial de la 

parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación de crédito, 

del proceso que aquí nos convoca. 

 

 

 

Del señor Juez. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

EDUARDO GARCÍA CHACÓN 

C.C. 79.781.349 de Bogotá  

T.P. 102.688 del C.S. de la J. 
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                                   02/02


	Cordialmente,
	CAMILO ERNESTO NUÑEZ HENAO.

